

Christoph Rechsteiner

Tax Partner, eidg. dipl. Steuerexperte



Christoph Rechsteiner ist seit 2015 bei MME. Er hat über 20 Jahre Erfahrung in der steuerlichen Beratung von mittelständischen Unternehmen und internationalen Konzernen, Unternehmern und Family-Offices als auch Arbeitgebern und Arbeitnehmer bei Entsendungen über die Landesgrenze.

Sein besonderes Fachwissen umfasst unter anderem die steuerlich optimale Ausgestaltung von Geschäftsaktivitäten im In- und Ausland, d.h. das Aufsetzen neuer und die Reorganisation bestehender Handels-, Finanzierungs- und Beteiligungsstrukturen. Ein weiteres Gewicht seiner Tätigkeit liegt in der steuerlichen Begleitung von Kauf- und Verkaufstransaktionen.

Christoph ist gut mit der eidgenössischen Steuerverwaltung und verschiedenen kantonalen Steuerverwaltungen vernetzt. Er ist ein erfahrener Verhandlungsführer bei Rulings und Steuerrevisionen und er referiert regelmässig zu aktuellen Steuerthemen.

Tätigkeitsgebiete

- Nationales und internationales Unternehmenssteuerrecht
- Internationale Steuerplanung, v.a. in den Bereichen Wertschöpfungskette (VCM), Immaterialgüter und Finanzierung
- Ansiedlungen, Migrationen und Funktionsverlagerungen ins In- und Ausland
- Verhandeln und Einholen verbindlicher Auskünfte bei kantonalen Steuerbehörden und der Eidgenössischen Steuerverwaltung
- Rechtsmittelverfahren und Vertretung bei komplexen Steuerrevisionen
- Akquisitionen und Umstrukturierungen von privaten und börsenkotierten Unternehmen (M&A, Due Diligence, Integration, Vertragsklauseln, Nachfolgeplanung)
- Immobiliengesellschaften, Immobilientransaktionen sowie Asset Swaps (Grundstückgewinnsteuer, Handänderungssteuer)
- Steuerberatung von Unternehmern, Family-Offices und vermögenden Privatpersonen (HNI)
- Begleiten von Arbeitgebern und Arbeitnehmer bei Entsendungen über die Landesgrenzen und steuerliche Beurteilung von Mitarbeiterbeteiligungsplänen
- Schenkungs- und Erbschaftssteuerplanung
- Steuerliche Abschlussplanung und Berechnung der Steuerrückstellungen für den Einzel- und Konzernabschluss (laufende und latente Steuern)
- Steueradministration (Steuererklärungen, Fristenkontrolle, Dokumentationspflichten)

Berufserfahrung

seit 2015 Tax Partner bei MME

seit 2014 Mitglied der Steuerkommission Döttingen

2009-2015 Direktor, Deloitte AG, Zürich

2006-2013 Mitglied der Finanzkommission Döttingen (Präsident 2010-2013)

2000-2009 PricewaterhouseCoopers AG, Zürich

1992-2000 KPMG Fides, Zug

Ausbildung

2000 Eidg. dipl. Steuerexperte
1996 Treuhänder mit eidg. Fachausweis

Sprachen

- Deutsch
- Englisch

Mitgliedschaften

- EXPERTsuisse
- Swiss Branch International Fiscal Association (IFA)

Listings**LEGAL500.COM**

Tax: MME Legal | Tax | Compliance provides 'pragmatic, fast and efficient advice'.

WHO'S WHO LEGAL

Corporate Tax: Samuel Bussmann, Andreas Müller, Christoph Rechsteiner

ITR WORLD TAX

MME Legal | Tax | Compliance is co-headed by Samuel Bussmann, Thomas Linder, Andreas Müller and Christoph Rechsteiner. The firm has six partners and three other professionals who offer services in the areas of legal, tax and compliance. The firm assists clients and companies in all tax matters, including VAT and customs.

MME ist ein integriertes Anwalts-, Steuer- und Compliance Unternehmen am Puls der Zeit. Wir unterstützen und vertreten Unternehmen und Privatpersonen in allen wirtschaftlichen Angelegenheiten. Unsere Partner betreuen unsere Klienten persönlich und setzen sich für sie ein: unkompliziert und beharrlich – in der Schweiz und international.

Office Zurich

Zollstrasse 62 | P.O. Box 1758 | CH-8031 Zurich
T +41 44 254 99 66 | F +41 44 254 99 60

Office Zug

Gubelstrasse 11 | P.O. Box 7613 | CH-6302 Zug
T +41 41 726 99 66 | F +41 41 726 99 60

www.mme.ch
office@mme.ch